
Нижнетуринский городской округ 
Свердловская область

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Нижнетуринского городского округа детский сад «Чебурашка»

ПРИКАЗ

11.06.2024 г. № 92
Нижняя Тура

О профилактике дорожно-транспортного травматизма

В целях профилактики дорожно-транспортного травматизма, повышения 
эффективности деятельности образовательного учреждения по обучению детей правилам 
безопасного поведения,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию и проведение работы по 

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма заместителя 
заведующего по воспитательной и методической работе Сердинову О.А.

2. Ответственному за организацию и проведение работы по предупреждению детского 
дорожно-транспортного травматизма разработать план мероприятий по безопасности 
дорожного движения на 2024-2025 учебный год.

3. Ответственному за организацию и проведение работы по предупреждению детского 
дорожно-транспортного травматизма и воспитателям всех групп разработать и обеспечить:
- реализацию плана совместных мероприятий образовательного учреждения с Отделом 
Госавтоинспекции по безопасности дорожного движения на 2024-2025 учебный год;
- оформление и ежеквартальное обновление стендов безопасности дорожного движения в 
образовательном учреждении;
- не менее 1 раза в квартал отражать результаты деятельности образовательного учреждения 
по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в средствах массовой 
информации;
- проводить разъяснительную работу среди родителей, направленную на повышение 
готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях на дорогах.

4. Утвердить Паспорт дорожной безопасности МАДОУ НТГО детский сад 
«Чебурашка».

5. Утвердить План мероприятий по безопасности дорожного движения на 2024-2025 
учебный год.

>ль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

^|й МАДОУ НТГО 
«Чебурашка» В.А. Огибенина

&о^,0ЖеДУгёИйй МАДОУ НТГО «Чебурашка»
2024 г.

В.А. Огибенина


